<sup>14</sup> -ianis CLRSKNDMVZJOH; -ionis XWBV<sup>2</sup>PGQ

<sup>15</sup> corr. fr. pondus P

<sup>16</sup> est CLSWKNBVPZJOGHQ; om. DM

<sup>17</sup> erasure follows in J

<sup>18</sup> uel quid CLRSWBVPZJOGHQ; quod KNDM

<sup>19</sup> caliter H

<sup>20</sup> sit uel preceptum CLRSWKNDMVPZJOGHQ; uel preceptum sit B

<sup>21</sup> his CLSWKNDMBVPOGHQ; iis ZJO<sup>2</sup>

<sup>22</sup> corr. fr. inmundos D

<sup>23</sup> sancte et magne CLSWKNDMBVPZJGHQ; magne et sancte O

<sup>24</sup> ss D; before de solis V

<sup>25</sup> -ionis P

<sup>26</sup> ad repeated O

definirent, addidissent<sup>29</sup>, a Nouatianis<sup>30</sup> aliisque hereticis reuertentes debere in suum ordinem recipi. Quod ita non esse, etiam illud maxime quod de Paulianistis dictum est poterit confirmare, a quibus uenientes etiam baptizari precipimus<sup>31</sup>. Nunquidnam cum de Paulianistis iubent<sup>32</sup> omnes qui ab hereticis reuertuntur erunt hoc exemplo baptizandi? Quod cum nullus audeat facere, de ipsis tantum esse preceptum ratio ipsa demonstrat.<sup>33</sup>

*JK 303; H 550b.46 - 551a.18 (c 5 pt), M 718; Prol. 128-9 to maneant in clero; ID 6.350 (in sc. distinct)*

<sup>27</sup> aliarium J

<sup>28</sup> -sium R<sup>2</sup>SWD<sup>2</sup>KNBPZJOGH; -sum CL<sup>2</sup>; -si R; -sim XW<sup>2</sup>; -siarum DV

<sup>29</sup> -di- ss C

<sup>30</sup> -ianis CLR<sup>2</sup>XSWKNDMVZJOGH; -ionis RBPQ

<sup>31</sup> -imus CRXSKNDM; -iuntur LWBVPZJOGHQ

<sup>32</sup> iubent CLXSWNBVPZOHQ; iuberent RDM; iuberet K

<sup>33</sup> Explicit add. S

## A 1. XXXIX ZOSIMVS<sup>1</sup>

- <sup>2</sup>i. Quod monachi uel laici nisi per gradus ecclesiasticos non debeant ad summum sacerdotium peruenire
- ii. Quod nec Romana sedes contra statuta patrum quicquam potest

<sup>1</sup> Cap. Zosimi pape S

<sup>2</sup> *capitulatio om.* ZOHQA; *in CLRXSWKNDV*

### 1<sup>1</sup>

*Quod monachi uel laici nisi per gradus ecclesiasticos non debeant ad summum sacerdotium peruenire cap. i<sup>2</sup> [24va]*

Zosimus episcopus urbis Rome Hesitio episcopo Salonitano. Hoc autem specialiter<sup>3</sup> et sub predecessoribus nostris et nuper a nobis interdictum constat litteris ad Gallias Hispaniasque transmissis in quibus regionibus familiarius est ista presumptio. quamuis nec Africa super hoc admonitione nostra habeatur aliena, ne quis penitus contra patrum precepta qui ecclesiasticis disciplinis<sup>4</sup> per ordinem non fuisse imbutus et temporum approbatione diuinis stipendiis eruditus, nequaquam ad summum ecclesie sacerdotium aspirare presumeret, et non solum in eo ambitio inefficax haberetur, uerum etiam ut ordinatores eius carerent eo ordine quem contra precepta patrum crediderant presumendum.